11.5- A Contratada é obrigada a assegurar e facilitar o acompanhamento do serviço do objeto 

pela Contratante, bem como permitir o acesso a informações consideradas necessárias. 

12 – DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO E DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

12.1- O valor total estimado para a contratação é de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil 

reais). 

12.2- Dotação Orçamentária: 

01.001.002 – Secretaria da Câmara 

01.031.0001- 2006 – Manutenção das Atividades da Câmara Municipal 

3.3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Ficha 13 

13 – DO PAGAMENTO

[...]

não atenderem aos objetivos propostos pela Câmara Municipal 

de Itabirito, novos materiais deverão ser criados pela contratada e apresentados a Câmara, sem 

ônus adicionais. 

CLÁUSULA TERCEIRA: Do Preço e Condições de Pagamento 

3.1- O valor teto do presente contrato é de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), 

estando inclusas em tal valor, as despesas realizadas com a produção e a veiculação das peças 

e/ou campanhas ora contratadas. 

3.1.1- Os custos e despesas de produção e veiculação apresentados à Câmara Municipal de 

Itabirito para pagamento deverão ser acompanhados da demonstração do valor devido ao